

SOPIMUS MAASEUTUHALLINNON JÄRJESTÄMISESTÄ

1 Sopimuksen osapuolet

Tämän yhteistyösopimuksen osapuolia ovat Mustasaaren kunta, Laihian kunta, Vaasan kaupunki ja Vöyrin kunta, joka toimii isäntäkuntana.

2 Sopimuksen tarkoitus

Sopimuksen tarkoituksena on sopia kuntien lakisääteisestä maaseutu- ja tukihallinnosta sekä yhteisestä päätöksenteosta.

Sopimus koskee niitä tehtäviä, jotka on maaseutuhallinnon järjestämisestä annettussa laissa säädetty kunnan maaseutuelinkeinoviranomaiselle.

Tämä on kuntalain 51 §:n mukainen yhteistoimintasopimus, jolla sopimuskunnat luovuttavat maaseutuhallinnon hoitamisen ja tukihallintopalvelut Vöyrin kunnalle.

3 Hallinto ja päätöksenteko

Vöyrin kunta vastaa yhteistyön hallinnoinnista. Yhteistoiminnan järjestämiseksi perustetaan kuntalain 52 §:n mukaisesti yksi yhteinen toimielin, Vöyrin maaseutulautakunta. Lautakunnan toimikausi vastaa valtuuston toimikautta.

Sopimuskuntien valtuustot valitsevat maaseutulautakuntaan yhteensä 8 jäsentä ja heille henkilökohtaiset varajäsenet seuraavan paikkajaon mukaisesti:

Mustasaari	2 jäsentä
Laihia	2 jäsentä
Vaasa	2 jäsentä
Vöyri	2 jäsentä

Kuntajaotuksessa mahdollisesti tapahtuvien muutosten jälkeen alkuperäisiin sopimuskuntiin perustuva alueellinen edustus lautakunnassa säilyy ennallaan.

Puheenjohtajuus kiertää kuntien välillä kuntien ruotsinkielisten nimien mukaisessa aakkosjärjestyksessä.

Äänioikeus jakaantuu kuntien välillä siten, että jokaisella lautakunnan jäsenellä on yksi ääni.

Lautakunta vastaa maaseutu- ja tukihallintopalveluista. Muusta maaseutuelinkeinojen kehittämisestä ja hanketoimintaan osallistumisesta lautakunta vastaa siinä laajuudessa kuin kukin kunta siitä erikseen päättää.

Vöyrin kunnan virallinen hallintokieli on ruotsi. Lautakunnan kokouksissa jokainen jäsen voi käyttää omaa äidinkieltään. Lautakunnan kokousasiakirjat laaditaan sekä suomeksi että ruotsiksi. Puheenjohtajan vastuulla on huolehtia siitä, että kokousten keskeinen asiasisältö käännetään molemmille kielille.

Maaseutupäällikkö toimii yhteisen maaseutuhallinnon johtavana viranhaltijana. Viranhaltijan vaihtuessa uuden johtavan viranhaltijan valitsee Vöyrin kunnanhallitus saatuaan asiasta maaseutulautakunnan lausunnon. Maaseutupäällikkö toimii lautakunnan esittelijänä.

Lautakunnan tehtävistä ja kokousjärjestelyistä määrätään tarkemmin Vöyrin maaseutulautakunnan johtosäännössä, jonka hyväksyy Vöyrin kunnanvaltuusto saatuaan lausunnot muilta sopimuskunnilta. Toimintaa ohjaavia säännöksiä sovelletaan seuraavassa järjestyksessä:

1. tämä sopimus
2. maaseutulautakunnan johtosääntö
3. Vöyrin kunnan hallintosääntö
4. muut määräykset

4 Yksityiskohtainen kuvaus palvelujen järjestämisestä ja tuottamisesta sekä muusta organisaatiosta

Palveluja tuotetaan siten, kuin tässä sopimuksessa jäljempänä sovitaan.

Vöyrin, Mustasaaren ja Laihian kuntien sekä Vaasan kaupungin maaseutuelinkeinoviranomaispalvelut järjestetään yhteistoiminta-alueen sisällä siten, että kaikki saavat palvelua omalla äidinkielellään ja tämä huomioidaan myös uusia työntekijöitä valittaessa.

Maaseutuhallinnossa noudatetaan kuntien tietoturvasuunnitelmissa esitetyjä määräyksiä.

Asiakaspalvelua ja neuvontaa annetaan seuraavissa paikoissa:

Vöyrin kunnantalo	5 päivänä viikossa
Mustasaaren virastotalo	5 päivänä viikossa
Laihian kunnanvirasto	5 päivänä viikossa
Vähäkyrö-talo	3 päivänä viikossa

Lautakunta vastaa riittävien palvelujen saatavuudesta. Kevään päätukihakemusten jättämisaikana asiakaspalvelua on 5 päivänä viikossa kaikissa toimipisteissä.

Aukioloajoista voidaan poiketa loma-aikoina ja sairastapauksissa.

Lautakunta määrittelee muun sisäisen organisaationsa tarkemmin omilla päätöksillään.

5 Otto-oikeus

Isäntäkunnan kunnanhallituksella ei ole otto-oikeutta niihin asioihin, jotka on siirretty lautakunnalle.

6 Henkilöstö

Sopimuskuntien tukipalveluhenkilöstö on siirretty isäntäkunnalle 1.1.2013.

Kevan tasausmaksu, jota peritään yhteistoiminta-alueen kunnissa, ei kohdisteta yhteisen maaseutuhallinnon menoiksi.

7 Taloudenohjaus, rahoitus ja irtaimiston käyttöoikeus

7.1 Talousarvio ja -suunnitelma

Lautakunnan on 30.9. mennessä tehtävä toiminnan osalta ehdotus seuraavan kalenterivuoden talousarvioksi sekä ehdotus suunnitelmakauden taloussuunnitelma ja lähetettävä ne sopimuskunnille lausunnon antamista varten.

Talousarvion ja – suunnitelman valmistelussa on sopimuskunnille varattava tilaisuus tehdä esityksiä toiminnan tavoitteista ja rahoituksesta. Lautakunta neuvottelee tuotettavista palveluista kaikkien sopimuskuntien kanssa talousarvion laadinnan yhteydessä. Talousarviovalmistelun tarkemmasta käytännöstä sovitaan erikseen.

Talousarvioon sisällytetään toiminnan tavoitteet ja niiden edellyttämät määrärahat ja osoitetaan rahoitustarpeen kattaminen sopimuskuntien maksuosuuksilla ja muilla mahdollisilla tuloilla. Talousarvio ja – suunnitelma on laadittava siten, että riittävät edellytykset tehtävien hoitamiseen turvataan.

Tehtävissä ja niiden rahoituksessa on noudatettava talousarviota. Siihen tehtävistä muutoksista päättää isäntäkunnan valtuusto. Esitys talousarvion muuttamiseksi on annettava sopimuskunnille tiedoksi 15 päivää ennen valtuuston kokousta, jossa muutoksesta on tarkoitus päättää.

7.2 Maksuosuudet ja laskutus

Palveluiden tuottamisesta syntyneet kustannukset jaetaan sopimuskuntien kesken asukasmäärän ja edellisenä vuonna tukea hakeneiden tilojen lukumäärän mukaisessa suhteessa siten, että asukasmäärän painoarvo on 10 %.

Maksuosuudet laskutetaan neljännesvuosittain kolmena ennakkomaksueränä. Osuuksien lisämaksut/ palautukset tilitetään tilinpäätöksen allekirjoittamisen jälkeen.

7.3 Irtaimiston käyttöoikeuden luovuttaminen

Sopimuskunnat luovuttavat korvauksetta käyttöoikeuden sellaiseen kuntien omistamaan irtaimistoon, jota tarvitaan palveluiden tuottamiseen.

7.4 Lomapalkkavelka

Sopimuskunnat ovat maksaneet siirtymäajankohdan mukaisen lomapalkkavelan isäntäkunnalle.

7.5 Toiminnan arviointi

Sopimuskuntien tarkastuslautakunnilla ja tilintarkastajilla on oikeus saada tietoja lautakunnan toiminnasta ja taloudesta.

8 Kiinteistöt ja toimitilat

Sopimuskunnat luovuttavat korvauksetta tämän sopimuksen tarkoittamaan toimintaan tarvittavat toimitilat.

9 Yhteistoimintasopimuksen muuttaminen

Yhteistoimintasopimuksen muutoksista päätetään sopijakuntien valtuustojen yhtäpitävillä päätöksillä.

10 Vahingonkorvausvastuu

Vöyrin kunta on velvollinen ottamaan toiminnan vaatiman vakuutusturvan. Korvausvastuu vakuutusturvan ulkopuolelle jäävistä ulkopuoliselle aiheutuneista vahingoista jaetaan tämän sopimuksen kustannusjaon mukaisesti.

11 Erimielisyyksien ratkaiseminen

Tästä sopimuksesta johtuvat erimielisyydet pyritään ratkaisemaan ensisijaisesti kuntien välisin neuvotteluin.

Mikäli yhteisymmärrykseen ei päästä, ratkaistaan erimielisyydet hallintoriita-asiana Vaasan hallinto-oikeudessa.

12 Sopimuksen voimassaoloaika ja irtisanominen

Tämä sopimus on astunut voimaan 1.1.2013 sopijakuntien valtuustojen yhtäpitävillä päätöksillä. Sopimusta on muutettu vuonna 2023 ja se on voimassa toistaiseksi. Sopimuksen irtisanomisaika on kaksi kalenterivuotta. Irtisanomista haluavan sopimuskunnan tulee ilmoittaa siitä muille sopimuskunnille kirjallisesti.

13 Sopimuksen päättymisen

Mikäli joku kunnista irtaantuu sopimuksesta tai sopimus purkaantuu, henkilöstö siirretään liikkeenluovutusta koskevien määräysten mukaisesti vastaavia tehtäviä hoitamaan ryhtyvään toiseen organisaatioon.

Yhteistyön päättyessä kunnat hyväksyvät kohdan 7.4 mukaisen lomapalkkavelan siirtyvän takaisin peruskunnille samoin periaattein, ellei muuta sovita.

Jos sopimus päättyy, koneet ja irtaimisto jäävät toimipisteen sijaintikunnan omistukseen.

14 Sopimuskappaleet

Tämä sopimus on laadittu neljänä alkuperäisenä ja allekirjoitettuna ruotsinkielisenä sekä neljänä alkuperäisenä ja allekirjoitettuna suomenkielisenä kappaleena jokaiselle sopimusosapuolelle.

Allekirjoitukset

Mustasaaren kunta

Laihian kunta

Vaasan kaupunki

Vöyrin kunta

VÖYRIN MAASEUTULAUTAKUNNAN JOHTOSÄÄNTÖ

Tällä johtosäännöllä määrätään Mustasaaren, Laihian, Vaasan ja Vöyrin yhteisen maaseutulautakunnan toiminnasta ja tehtävistä.

1 Lautakunnan kokoonpano

Vöyrin kuntaan muodostetaan kuntalain 52 §:n mukaisesti yhteinen maaseutulautakunta. Sopimuskuntien valtuustot valitsevat lautakuntaan yhteensä 8 jäsentä ja heille henkilökohtaiset varajäsenet. Lautakunnan toimikaudesta, jäsenten valinnasta ja lautakunnan puheenjohtajuudesta on sovittu tarkemmin kuntien välisessä sopimuksessa maaseutuhallinnon järjestämisestä.

2 Lautakunnan kokoukset

Kokousmenettelyssä noudatetaan Vöyrin kunnan hallintosäännön määräyksiä. Isäntäkunnan kunnanhallitus ei voi nimetä edustajaa lautakuntaan.

Maaseutupäällikkö toimii lautakunnassa käsiteltävien asioiden esittelijänä, ellei lautakunta toisin päättä. Esittelijän ollessa poissa tai esteellinen toimii esittelijänä viranhaltija, jonka lautakunta on määrännyt hänen sijaisekseen.

3 Lautakunnan tehtävät ja päätösvalta

Lautakunnan tehtävänä on hoitaa kuntien maaseutuelinkeinoviranomaisille kuuluvat tehtävät, erityisesti huomioon ottaen seuraavat lait:

- Laki maaseutuhallinnon järjestämisestä kunnissa
- Laki maaseutuelinkeinojen tukitehtäviä hoidettaessa noudatettavasta menettelystä
- Laki hukkakauran torjunnasta
- Laki Euroopan yhteisön yhteisen maatalouspolitiikan täytäntöönpanosta

Lakisäätteisten tehtävien lisäksi lautakunta

- laatii talousarvioehdotuksen sekä ehdotuksen toimintasuunnitelmaksi ja toimintakertomukseksi
- seuraa ja tukee maaseutuelinkeinojen kehitystä alueella yhdessä paikallisten toimijoiden kanssa
- antaa kunnanhallitukselle lausunnon maaseutupäällikön valinnasta
- päättää tehtävien hoitamiseen tarvittavan muun henkilöstön ottamisesta ja sijoittamisesta tehtäviinsä Vöyrin kunnan hallintosäännön säännökset huomioon ottaen
- asettaa paikallisia toimikuntia maaseutusihhteereiden virkatehtävien tukemiseksi, erityisesti riistaeläin- ja petoeläinvahinkojen tai tulvavahinkojen arvioinnissa sekä hukkakauran tarkastamisessa
- hoitaa sille sopimuskuntien antamia muita tehtäviä

4 Toimivallan edelleen siirtäminen

Lautakunta voi siirtää tehtäviään edelleen alaisilleen viranhaltijoille.

5 Viranhaltijoiden tehtävät ja päätösvalta

Maaseutupäällikkö

- päättää tehtävien suorittamiseen vaadittavien atk-ohjelmistojen käyttöoikeuksien myöntämisestä maaseutusihteereille ja muille yksikön työntekijöille
- päättää maaseutusihteerien tehtäväkuvauksista
- vastaa toimialansa tiedotustoiminnasta

Maaseutupäällikkö ja maaseutusihteerit

- toimivat maaseutuhallinnon järjestämisestä kunnissa annetun lain ja tukitehtävien hoidosta annetun lain mukaisena maaseutuelinkeinoviranomaisena; sekä
- päättävät edellä mainittujen säädösten nojalla kunnille siirretyistä tehtävistä

6 Asiakirjojen allekirjoittaminen

Toimielimen puolesta allekirjoittajana toimii toimielimen puheenjohtaja, asian esitellyt viranhaltija tai toimielimen sihteeri, ellei kyseinen toimielin ole toisin päättänyt.

Silloin kun viranhaltijalle on johtosäännöllä tai sen nojalla annettu päätösvaltaa, hän allekirjoittaa asiaa koskevan pöytäkirjan, sopimuksen ja muun asiakirjan.

7 Voimaantulo

Tämän johtosäännön muutokset astuvat voimaan 1.1.2024.